РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2011 № 08
с. Ельцовка

Об итогах развития сельскохозяйственной

отрасли Ельцовского района в 2010 году

и планах работы на  2011 год

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по сельскому хозяйству В.В. Вебер «Об итогах развития сельскохозяйственной отрасли Ельцовского района в 2010 году, и планах работы на 2011 год», Ельцовский районный совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по сельскому хозяйству В.В. Вебер

принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по сельскому хозяйству оказать помощь сельхозтоваропроизводителям:

- участие в краевых и федеральных программах по развитию молочного и мясного скотоводства, технического перевооружения, по строительству и ремонту животноводческих помещений  100 х 100 (мясного и молочного).

-проводить целенаправленную программу  по внедрению ресурсосберегающих технологий
- соблюдение севооборотов и обновление  семян элитными сортами
- охват 100% искусственного осеменения в животноводческой отрасли района
- профориентационная работа среди учащихся общеобразовательных школ района, в целях привлечения выпускников школ на учебу в аграрные образовательные учреждения, учреждения  начального, среднего и высшего профессионального образования
3. Контроль над выполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям
(А.С. Костылев)
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                     Е.А.Тихонов